
DECRETO N°124/

LAJA, enero 12 del 2012
VISTOS:
1- Solicitud de feriado legal presentada por el Sr. Salvador Hernández Muñoz,
nochero de la escuela E-980 "Nivequetén".
2.- Solicitud de feriado legal presentada por la Sra. Nieves Pereira Vargas,
coordinadora del Centro de Apoyo Psicopedagógico del Depto. de Educación
Municipal.
3.- Solicitud de feriado legal presentada por la Sra. Daniela Maceiras Ojeda,
asistente social del Centro de Apoyo Psicopedagógico del Depto. de Educación
Municipal.
4.- Capitulo 7° del Código del trabajo.
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- OTORGÚESE feriado legal correspondiente al año 2012, a los funcionarios que
se indican, todos pertenecientes al sistema comunal de Educación Municipal, por los
días:

Sr. Salvador Hernández Muñoz, nochero de la escuela E-980 "Nivequetén"
-12 de enero al 01 de febrero del 2012.

Sra. Nieves Pereira Vargas - coordinadora CAP
-12 de enero al 10 de febrero 2012 (ambas fechas inclusive)

(pendientes 2 días)

Sra. Daniela Maceiras Ojeda - asistente social CAP
-16 de enero al 03 de febrero 2012 (ambas fechas inclusive)

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍV

S E L V E D A MOFA
A MUNICIPAL (S)

12/01/12

ZDIAZ

DISTRIBUCIÓN:/
La indicada
Control Interno
Daem
Archivo SSMM/

\AAAflAf fVIl I M 11 *ü I *1 /*•W 1/ii Uií I I 11 • I III f^ I í*l \ W * $ 3 3 %^ I | • %*•> • %^L II *bff •

¡.Municipalidad de Laja

Batmaceda 292 Fonos: 524600 - 534230 - 534302 - Fax: 534309


